
COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 1 

 
COMUNE DI RIGNANO FLAMINIO 

  

PROVINCIA DI ROMA 
 

 

COPIA 
 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

Numero 

92 
Data 

07.05.2013 

Oggetto:  ADESIONE AL PROTOCOLLO D'INTESA TRA C.N.A. - 
CONFEDERAZIONE NAZIONALE  
DELL'ARTIGIANATO E DELLA PICCOLA E MEDIA 
IMPRESA ED  IL  COMUNE  DI  RIGNANO FLAMINIO 
PER ER L'ATTUAZIONE DI INIZIATIVE  E  PROGETTI  
FINALIZZATI  AL  SOSTEGNO  ED ALLO SVILUPPO 
DELLE ATTIVITÀ PRODUTTIVE DEL TERRITORIO 
COMUNALE       

 
 

L’anno duemilatredici , il giorno sette  del mese di maggio  alle ore 9,30 , nella residenza 

municipale, per determinazione del Sindaco con inviti diramati nei modi e nei termini di legge, 

si è riunita la Giunta Comunale. 

 

Eseguito l’appello risultano: 

 

Dott. Fabio Di Lorenzi SINDACO Presente 

Salvatucci Enio VICESINDACO Presente 

Lupi Federico ASSESSORE Presente 

Marcorelli Vincenzo ASSESSORE Presente 

Pucci Stefano ASSESSORE Presente 

      

      

 

Presenti N.   5        Assenti N.   0 

 

Partecipa alla seduta il Dott.Vincenzo Galluccio  Segretario del Comune. 

 

Il Sig. Dott. Fabio Di Lorenzi  nella sua qualità di SINDACO , assume la presidenza, e 

riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.  

 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 2 

Atto di Giunta Comunale n. 92  del  07.05.2013 – Comune di Rignano Flaminio 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

 

CONSIDERATO che la C.N.A. – Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della Piccola e 

Media Impresa, con sede a Roma in Viale Guglielmo Massaia n. 31 -  00154 -   fornisce i servizi 

per lo sviluppo e il progresso economico e sociale dell’artigianato e della piccola e media impresa, 

ed agisce per l’unità delle organizzazioni di rappresentanza dell’artigianato italiano e per la ricerca 

di convergenze con tutto il mondo dell’impresa ed è impegnata da sempre ad attuare e rispettare 

modelli di comportamento e di azione ispirati alla eticità ed integrità, nonché al valore più 

generale della Democrazia e conscia della necessità di attuare iniziative e progetti finalizzati al 

sostegno ed allo sviluppo delle attività produttive del territorio comunale 

 

ESAMINATO lo schema di protocollo d’intesa di adesione al progetto di cui trattasi, proposto 

dalla C.N.A. – Confederazione Nazionale dell’Artigianato e della Piccola e Media Impresa, 

acquisito in data 03.05.2013 con prot.n. 7215,  (ALLEGATO “A”) alla presente deliberazione 

quale parte integrante, formale e sostanziale della stessa; 

 

RITENUTO il predetto schema meritevole di approvazione in quanto si pone l’obiettivo di 

realizzare azioni informative e di sensibilizzazione, di supporto ed assistenza alle imprese 

artigiane, agricole, commerciali e dei servizi operanti nel territorio comunale, anche con 

l'istituzione di uno sportello per le aziende  con il supporto dell'Amministrazione Comunale. 

 

VISTO Il Decreto Legislativo n. 267 del 18 Agosto 2000 recante “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

 

ACQUISITI favorevolmente i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs.n. 267/2000; 

 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 

 

D E L I B E R A 
 
1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante, formale e sostanziale del presente 

dispositivo; 

 

2) di aderire al protocollo d’intesa tra il Comune di Rignano Flaminio e C.N.A. – Confederazione 

Nazionale dell’Artigianato e della Piccola e Media Impresa, con sede a Roma in Circonvallazione 

Clodia n. 29 -  00195 per l’attuazione di per l'attuazione di iniziative e progetti finalizzati al 

sostegno ed allo sviluppo delle attività produttive del territorio di Rignano Flaminio nel territorio 

comunale 

 

3) di approvare il relativo schema di PROTOCOLLO D’INTESA (ALLEGATO “A”) al 

presente provvedimento quale parte integrante, formale e sostanziale dello stesso; 

 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 3 

4) di autorizzare il Sindaco, alla sottoscrizione dell'allegato Protocollo d’Intesa, nel rispetto delle 

modalità e condizioni ivi stabilite; 

 

5) di dare atto che il Protocollo d’Intesa non dà diritto ad alcun compenso, rimborso spese e/o 

gettone di presenza; 

  

6) di demandare al responsabile del Settore II l’adempimento degli atti consequenziali il presente 

deliberato; 

 

7) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4° del 

T.U. 267/2000. 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 4 

Atto di Giunta Comunale n. 92  del  07.05.2013 – Comune di Rignano Flaminio 

 

 

PARERI PREVENTIVI EX ART. 49,  D.LGS. 267/2000 

 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(D.Lgs. n.267 del 18.8.2000) 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

(art. 49  D.Lgs. n.267 del 18.8.2000) 

 

Si attesta l’effettivo svolgimento dell’Istruttoria Tecnica, come sinteticamente sottoriportate, 

sull’argomento in oggetto, e si esprime, in ordine alla sola regolarità tecnica, il seguente parere: 

favorevole 

 

Settore  ll.pp lì, 07.05.2013 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Arch. FAVALE CLAUDIO    

 

 

 

 

 

 



COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

COPIA WEB 

 

 5 

Per approvazione e conferma del presente verbale, si sottoscrivono: 

 
      IL SINDACO     IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 F.to Dott. Fabio Di Lorenzi         F.to Dott.Vincenzo Galluccio 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N…….. Reg. Pubbl.       Lì, 

 

Si certifica che il presente verbale è stato affisso all’Albo Pretorio on line del Comune visibile 

sul sito www.comune.rignanoflaminio.rm.it per la prescritta pubblicazione di quindici giorni 

consecutivi, ai sensi e per gli effetti di cui all’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267 del 

18.08.2000.  

 

Dal       al  

 
 IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE 

   F.to Dott.ssa Bastianelli Quartina             F.to Dott.Vincenzo Galluccio 

 
 

 

[X] Elenco comunicato con Prot. n.    in data    ai signori 

 

 capigruppo consiliari. 

 
 

 

CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA’ 
 

A T T E S T A 
 

che la deliberazione n. 92  del 07.05.2013    

 

[X] è stata dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 – D.Lgs. n. 267/2000); 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Dott.Vincenzo Galluccio 
 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo in carta libera. 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

  

Addi' Dott.Vincenzo Galluccio 

 

Provvedimento che viene assegnato al 

Responsabile del Servizio Sig.  

Settore LL.PP.. 

per procedure attuative, ai termini del comma 3 

dell’art. 107  D.Lgs. n. 267/2000. 

Lì, …………………. 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

COPIA della suestesa deliberazione, viene in 

data odierna ricevuta dal sottoscritto con 

onere della procedura attuativa. 

 

 

Lì, …………………………………………... 

 

Atto di Giunta Comunale n. 92  del  07.05.2013 – Comune di Rignano Flaminio 


